

15.02.2016

Fra Arne og Anne Jensen
Holbækvej 19
4560 Vig
Mobil 23 48 80 71

Hønsinge Omfartsvej i Odsherred Kommune:

Kort om forløbet:

I forlængelse af rute 21 (motortrafikvej fra Holbæk til Vig) er det besluttet at der skal være en ny forbindelsesvej. Det indebærer at der på en 2 km strækning vil blive 3 parallelle veje der forbinder området omkring Vig by med sommerhusområdet vest for området.

Den nye vejstrækning der er planlagt vil komme ind over landbrugsjord og for at forbinde vejene skal der være en rundkørsel ved enden af Vig Parkvej. Dette vil betyde at vores ejendom bliver berørt. Både med hensyn til støj, forurening, lys fra biler samt rundkørslen men også at vejen kommer helt tæt på vores ejendom.

Vores store undring i denne sag er, at der lige på den anden side er ubeboet areal (landbrugsjord) og her kunne man godt forlægge vejen og rundkørslen så vejen blev trukket noget væk fra ejendommen. Dette forslag har vi forelagt kommissionen, da der var besigtigelse på strækningen.

Hele forløbet har været præget af, at ingen offentlige myndigheder har villet svare på vores tilsendte spørgsmål og derfor føler vi os taget lidt som gidsler i denne sag.

Kommentarer til de vedhæftede nummererede bilag samt foto der viser markeringer på den kommende vej. Disse mail og skrivelser beskriver vores bekymring og manglende svar fra det offentlige system:

1. 8. januar 2014 - rettidig indsigelse i forbindelse med Hønsinge Omfartsvej
2. 24. juli 2014 – mail til Odsherred kommune og Naturstyrelsen. Vores opfølgning på vores indsigelse da vi opdager at der arbejdes på vores ejendom af Skel.dk
3. 5. august – 2. opfølgning Naturstyrelsen, Odsherred Kommune samt natur@odsherred.dk. Vi vedhæfter igen vores dokumenter men hører stadig intet fra de adspurgte instanser.
14. august kommer der svar fra Naturstyrelsen der henviser til konkrete personer i kommune og Vejdirektoratet se 3a og 3. opfølgning.
4. 18. august skriver jeg igen til de navngivne personer i kommunen og vejdirektoratet. Uden respons
5. 30. oktober – Vejdirektoratet beklager manglende svar – stadig intet fra kommunen
6. 4. december 2014 – indgiver vi rettidig en ny indsigelse vedr. planforslag til den ny vejstrækning samt rundkørsel ved / på vores matrikel
7. 16. juni 2016 Vi kontakter Vejdirektoratet pr telefon og får talt med Birgitte Sandgaard Christensen og vi sender atter vores bekymringer vedrørende den kommende vej den 24. juni 2015
20. november 2015 kontaktes vi af Brigitte Sandgaard der beklager den lange respons tid. Der aftales et møde den 12. januar 2016 hvor vi vil få besvaret vores spørgsmål og bekymringer.

Mødet afholdes hos os den 12. januar, samme dag bliver der sat afmærkningspinde på den del af vores ejendom hvor den nye vejstrækning og rundkørsel skal ligge. Det er et virkeligt stort chok at se området op

Fra Arne og Anne Jensen
Holbækvej 19
4560 Vig
Mobil 23 48 80 71

markeret og vores første reaktion er, at her kan vi da ikke blive boende med trafik 5500 biler/lastvogne og busser i døgnet kun 8 m fra vores beboelse og terrasse.

Den 19. januar 2016 kontakter jeg ved personligt fremmøde Odsherredskommune med et alternativt forslag til linjeføring af vej og rundkørsel men oplyses om at kommunen - Teknik og Miljø afdelingen ikke havde hørt om denne besigtigelse, der skal finde sted og at de ikke ønsker at deltage. De var heller ikke interesseret i at høre/se vores alternative forslag eller kommentere på, hvorfor de aldrig havde svaret på vore henvendelser helt tilbage fra 24. juli 2014.

Den 20. januar 2016 afholdes besigtigelsesforretning. Her viser det sig at kommunen var informeret og inviteret til besigtigelsen.

Vi afleverede vores forslag se bilag 8 tegning og spurgte ind til at man projekterede vej lige op ad og ind på vores ejendom når der er et helt frit areal på den anden side af vejen.

8. 21. januar kontakter vi igen Odsherred kommune med vores undring over deres manglende interesse og vores frustration over ikke at blive hørt i denne sag. Vi sender mail og det samme gør kommunen og vejdirektoratet. Bilag 8.

Det er meget mærkeligt at der prioriteres fauna passager og tudse tunnel og at borgere der betaler skat skal tilsidesættes når det er muligt at forlægge vejen en smule. At man politisk vælger at bruge millioner af skatte kroner på 3 parralle veje inden for 2 km. er underligt.

Vores bekymring er den støj, lys og forureningsbelastning som vi får endnu mere af fremover. Det forringer livet på ejendommen og det vil helt sikkert forringe værdien af vores ejendom væsentligt.

Alt i alt har det store konsekvenser med denne rundkørsel og vejstrækning. Ulemperne kunne blive væsentlig mindre hvis vejen blev forlagt til den modsatte side.

Vores håb er at der kunne blive set på denne strækning inden det er for sent og kommune, vejdirektorat og Naturstyrelse bagefter kun kan beklage, men så er det jo ikke til at ændre.

Vi ønsker meget, at der er mulighed for at et par repræsentanter fra Transportudvalget eller andre relevante personer har resurser til ved selvsyn at se på forholdene ved vores ejendom og hvilke muligheder der er, før det er for sent.

Håber på jeres engagement og indsigt.

Venlig hilsen
Arne Jensen